<sup>2667</sup> Augustinus, Quaestiones in heptateuchum V,33 (CChr.SL 33, 293; CSEL 28/2, 395); vgl. Glossa ordinaria zu Dtn 22,13 (ed. Froehlich/Gibson, Bd. 1, 403b).

<sup>2668</sup> Gen 2,21f.

<sup>2669</sup> Glossa ordinaria zu Dtn 22,18 (ed. Froehlich/Gibson, Bd. 1, 403b).

magis ferveat, praesumendum quod ex odio interficeret sibi displicentem uxorem, non autem e converso.

**[Ad obiecta]:** 1. Ad illud quod primo obicit, dicendum quod secundum legem naturae et legem gratiae quoad societatem cohabitationis et coniunctionem copulae carnalis iudicantur ad paria vir et mulier; unde I Cor. 7, 4 dicitur: *Vir non habet potestatem sui corporis, sed mulier*, et e converso. Quantum vero ad ordinem regiminis non iudicantur ad paria, immo *vir est caput mulieris*, prout dicitur I Cor. 11, 3; unde secundum legem praecipientem naturae et gratiae in regimine debet mulier viro esse subdita, in mutua vero corporis servitute par. Secundum vero legem Moysi in poena fornicationis, quae opponitur unitati copulae carnalis, iudicantur ad paria, quia adulter et adultera lapidabantur, Deuter. 22, 23–24. In accusatione vero stupri uxoris ante coniugium et zelotypia et repudio non iudicantur ad paria propter causas praedictas, immo in accusatione parcit Lex viro plus quam mulieri per dispensationem; in zelotypia praefert virum mulieri quasi per privilegium; in repudio concedit viro quod non mulieri, per permissionem minoris mali, quod minus nocet in viro quam in muliere publicae utilitati. Patet ergo ex iis quod non est paritas iuris mulieris super virum et viri super mulierem.

2. Ad secundum dicendum, secundum B. Augustinum, quod lex talionis non extenditur ad causam viri contra mulierem, sed «in aliis causis, ut qui testimonio falso alteri nocere voluit, eadem poena plectitur qua fuerat alter plectendus». Et hoc est quod dicit Augustinus, super praedictam legem Deuter. 22, 23–24, et causa est, quia non sunt personae pares vir et mulier.

3. Ad tertium dicendum quod, sicut tangit Apostolus, Rom. 8, 15: *Non accepistis spiritum servitutis iterum in timore* etc., Lex Vetus, lex servitutis est, Lex Nova lex libertatis. Inde est quod in Nova Lege superinducta servitus ex parte debiti carnalis et cohabitationis, ut in permissione repudii per Legem Veterem, tollitur, [671] quia, sicut dicitur Gal. 3, 28: *In Domino non est servus nec Uber, non est masculus vel femina; omnes enim vos unum estis in Christo*. Et hac ratione in Nova Lege paritas est in causa divortii, quamvis in Veteri Lege non fuerit paritas in causa repudii.